2.2 – O objeto desta contratação não se enquadra como sendo bem de luxo. 

2.3 - O prazo de vigência da contratação é de 04 (quatro) meses contados a 

partir do (a) data de assinatura do instrumento contratual, na forma do 

artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

2.4 - O custo estimado total da contratação é de R$ 37.870,57 (trinta e sete mil 

e oitocentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela acima. 

3 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE E DA CONTRATAÇÃO 

64 483246 

Mesa Escritório, Material Estrutura: Aço, Material 

Tampo: Mdp, Cor Tampo: Cinza, Quantidade

[...]

assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133 de 2021. 

1.4 - O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em 

relação à vigência da contratação. 

1.5 - O custo estimado total da contratação é de R$ 37.870,57 (trinta e sete mil, 

oitocentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela acima. 

2 – DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 – A implantação da Cozinha Comunitária tem como principal objetivo enfrentar 

a insegurança alimentar e nutricional que atinge parte significativa da população em